

Puoluekokousaloite

Lapsille oma sote - lapsi ja lapsiperhe tarvitsee ongelmiinsa yhden luukun palvelut

Suomalaiset lapset ovat maailman terveimpiä, mutta somaattisten sairauksien tilalle ovat tulleet yhä useammin psykososiaaliset ongelmat ja perheitten ongelmat. Onkin muistettava se, että lapsen oireillessa myös lapsen perhe on huomioitava.

Lapsiperheiden ongelmien hoito on pirstoutunut. Tämä koskee etenkin niitä perheitä, joissa on useita ongelmia tai vakavia sairauksia. Näiden perheitten suhteen pitää kehittää lasten oma sotemalli, jolloin tiedetään tarkkaan kenellä on kokonaisvastuu hoidosta ja päästään todella yhden luukun toimintamalliin.

Lapsen ja lapsiperheitten ongelmien suhteen merkittävintä on ennaltaehkäisevä työ. Varhainen perhetyö ja lapsiperheiden kotipalvelu ovat hyviä esimerkkejä matalan kynnyksen palveluista. Tärkeää on myös työ yli hallintokuntarajojen sekä työ kolmannen sektorin kanssa. Kuitenkin esitetystä monituottajamallissa on ongelmana se, ettei kukaan hallitse lapsen tilanteen kokonaisuutta. Kenellä on todellinen vastuu lapsen ja perheen tilanteesta?

Esitämme että maakuntien liikelaitosten yhteyteen perustetaan alueellisia perhekeskuksia, joissa olisi neuvola, kouluterveydenhuolto, lasten hammashuolto, lastensuojelu, lasten ja nuorten perusterveydenhuolto ja nk. jalkautuvat lastenlääkärit.

Näin luotaisiin yhtenäinen toimintamalli, joka kuuluisi kokonaisuutena maakunnan liikelaitoksen toimintaan. Varsinaisia toimipisteitä voisi alueilla olla eri paikoissa mutta kaikki toiminta muodostuisi perhekeskuksissa joissa toimii myös lastenlääkäri.

Lapsen ja perheen ongelmien koordinaatiovastuun pitää olla keskitetysti julkisella puolella vaikka mukana on sekä yksityisiä että julkisia toimijoita. Nykyisin lapsilla on varsin paljon vakuutuksia ja perheet käyttävät yksityisiä palveluita. Yksityiset toimijat pitäisi saada mukaan näihin perhekeskusten toimintaan. Tämä koskee erikoisesti niitä lapsia, joilla on vaikeita sairauksia ja runsaasti palveluja käyttäviä perheitä.

Hyväksyessään tämän aloitteen puoluekokous velvoittaa puoluehallitusta toimimaan niin että lapsille ja lapsiperheille toteutetaan oma sotemalli.